<sup>104</sup> Ad fundamentum in oppositum ait Doctor, quod motus in Cœlo est essentia littere primus, qui posuit esse alii motus sine ipso, vel ipso cessante, ut supra dictum est, & similitudine non est mensura necessaria in essendo, licet sit uniformis, & velocior, & habeat hac ratione aliquo modo rationem mensuram, & cum dicitur, quod mensuratur a mensura dependet, & sine ipsa esse non potest, inquit sub lit. 1, hoc verum esse de mensura rei in esse quidditative, & mensuratum hoc modo non potest esse finis sua mensura essentia in Metaph. c. ad aliquid, quia referunt ad ipsum, & non est contra, sicut scilicet est mensura scientie, quia scientia essentia littere ab ipso dependet; non est autem verum de mensura accidentaliter, que per applicationem, vel coextensionem mensuratur, quomodo ultra pannum mensurat; patet enim quod quantitas panni in essendo a quantitate ultime non dependet. Ita prorsus est motus primi mobilis respectu aliorum motuum, mensura, scilicet, per applicationem, non vero per terminacionem dependentis essentialem eorum, & proinde ipsa non existente, adhuc existentes illi motus in essendo successivi, quia licet mensuratum esse non posse sine mensura essentia, ut sciencia sine scibili, tamen esse potest sine accidentaliter, ut patet de ultima panni.

Ad Confirmationem negatur minor: Cœli enim non est causa essentia littere primus, & necessaria ad actionem, vel motum

seu mutationem istorum inferiorum, sed accidentaliter soli non ut dictum est. Fallum est etiam quod additur, scilicet, quod Cœli non agit, nisi per motum, non enim agit per motum suum, sicut per principium activum, sed per aliquam formam, & virtutem absolutam, unde quem bene agere in passum filio subiectum, si non moveretur per suam virtutem, vel formam absolutam manentem, dato quod Cœli quietesceret, & quod per motum suum nihil agat, & producat, patet ex dictis, quia motus eius est quodammodo passus de genere passionis, & quodammodo extrinsecus adveniens in ipso receptus, & causat ab intelligentia movente, ut ait Bafolius loc. citat. Ad ultimum negatur assumptum, quod scilicet sola cessatio motus Cœli sit causa incorruptionis elementorum, & corporum damnatorum, cum enim illius sit suspensus divini influxus generalis ad talen actionem, vel passionem, seu corruptionem, vel generationem, ut dictum est supra.

<sup>105</sup> Quinto tandem queritur, quando cessabit generatione corporum esse stium, num scilicet, ante indicium, vel in ipso iudicio, vel post iudicium patet. Plures Theologi dixerunt motum Cœlorum ante iudicium cessatum esse, statim ac omnes homines morientur, vel saltu eodem resurrectionis puncto, quod etiam Suarez l. c. probabile confer, & fundamentum est, quia tunc iam cessabit necesseas generationem, & corruptionem, ad quam Cœlorum motus ordinatur. Scotus dist. 48. cit. s. a. de hoc punto non discutit, hanc enim questionem de cessatione motus Cœlorum sub disjunctione proponit, an cessatio, iudicio, vel post cessatio mortus corporum celestium, Nilhominum probabilitas est, ut etiam tener Suar. ibidem, hanc motus corporum celestium cessationem futuram esse post iudicium expleta, & finita mundi extusione, & purgatione, ut in titulo articuli invenimus. Fundamentum est, quia eadem est ratio de iudicio motus cessatione, & de reliqua mundi purgatione, & innovatione, cum haec cessatio motus Cœlorum sit quantumdam post talis novitatis, & instauracionis mundi, sed omnes Patres, & etiam Scriptura innat hanc mundi innovationem, & instauracionem post iudicium esse futuram, non autem ante, vel in ipso iudicio; ergo idem de cessatione motus Cœlorum videtur absursum. Confirmatur, quia ut constat ex dictis supra de signis iudicis praefacientibus, sicut ad illud tempus, & ipsi iudicio diem sicut mixtorum corruptiones, & in ipsis elementis motiones violentes, & magna alteraciones, quæ quidem ex ipso Cœlorum motu praesertim procedunt modo jam explicato; ergo & s. Tunc tandem quia diuer, ac noctium vice sunt, & noctis tunc solum cessabit, quando Dominus fuerit nobis in lucem semper, & complebitur dies Iulius, ut habetur Iust. 60. sed talis vicestitudo dierum, ac noctium ex continuo Cœlorum motu provenit ergo talis motus solum post iudicium, ac mundi instauracionis cessabit. Finito autem, ac determinato Cœlorum motu, sicut probabile est, ut ait Suar. discur. 59. cit. secundum in fine scripturae, & articulo 3. in fine, istud futurae totius universi innovationem, & illustrationem tam in Cœli, quam in elementis, nulla enim ratio afignari potest, eur amplius huc illustratio, & innovatio differt, sicut ad illud insinuanda est solum mundi purgatio absorbita, tunc quia illa sit innovans, nullam ex parte agentis successione requiri, cum sit infinita virtus, ne quia etiam ex parte ipsius actionis, & termini, cum sit quedam illuminatio, & perfectio, quia finis sua contraria reficiunt fieri potest; ergo tota illustratio illa, & innovatio in illa instanti perficietur, & complebitur.

#### ARTICULUS QUARTUS.

De perpetuo Christi Regne in Cœli post mundi instauracionem.

<sup>106</sup> Cœli Regnum Christi Domini futurum cum suis sanctis corporibus resumptis, fuerunt aliqui antiquorum errores, & heres, ut refert Alphonus de Castro l. 3. aduersoribus Hæres, verbo Beatitudine heresi secunda. Quidam enim antiqui opinati sunt, exactis, & completis sex annorum milibus pro duratione Universi constitutis, iustitando esse et mortuis omnes justos, & Santos, & Christum in terras defensurum, & cum Sanctis suis ad novam vitam revocatis milie annis in terris regnaturum, qui proinde Millennium, seu Chiliasmus appellati sunt, ut in superioribus annuimus, & per id tempus dicitur Christum Dominum, & Santos gloriofissimum imperio, universo terrarum orbis subacto, bonorum omnium affluentia uberrima, & felicissimam vitam ducturos, ne solum bonis spiritualibus, sed corporalibus etiam cumulata. Fluxit autem hic error, ut Patres referunt infra citandi, ex prava intelligentia, & interpretatione vocis mille annis, qua usus est D. Joannes in Apocal. cap. 10. ubi de iustis loquens: Et vidi animas de-

corporalem, scilicet, & spiritualis; & eorum discrimen Salvator ipse descripsit Joan. 7. dicens: Operamini non cibum, qui perit, sed qui permanet in vestram aeron, unde Raphael unus ex his, qui adstant coram Domino loquens Tobit cap. 12. ait, cum ellen vobiscum per voluntatem Dei, videbas quidem yobitem manducare, & bibere, sed ego cibo invisibili, qui ab hominibus videri non potest, utor, & hic Deus ipse est, quem videntes, & amantes gustant, unde Regius Propheta ait: Gustate, & videte, quam suavis est Dominus, si enim ipse Deus non esset cibus anima nostræ, nunquam Propheta præcepere, ut eis suavitatem gustaremus, non enim gustatur, nisi quod comedet potest, aut bibi, neque Moyes solo Dei colloquio quadriginta diebus abiebat corporalib[us] nutriri esset.

<sup>107</sup> Primo itaque Cerinthus quidam, vir pessimis moribus affuetus, quem dicit B. Jo: Evangelista cogitauit, inter alios errores præscripsit afferuit, post universalem hominum resurrectionem terrenam futuram esse Regnum Christi cum suis per mille annos, & eos in carnem concepientibus, & libidinibus subiectam vitam auctiorem, imo Alphonus de Castro loc. c. præter hoc ait, sensisse etiam regnum Dei post illos mille annos in terra futuram in Cœlis in voluntariis carnis, in gula, & luxuria, & quod Cerinthus haec duo afferuerit, aperte ostendit ex Eusebii lib. 3. Ecclesiastic. Hist. ca. 28. ubi de Cerintho loquens ait, quod post resurrectionem terrenam dicit futurum esse regnum Christi Jerusalim, & homines in carne iterum concepientibus, & vitis subiectam conversationem habituosis, contraria dictum quoque Scripturam quodammodo mille annos designat, in quibus multa quidem, & alia corruptionis opera, & nuptiarum felicitates dicit futuras ad eos qui libidini dediti sunt, decipiendo. Addit præterea, quod etiam Div. Dionysius, cum de Joannis revelatione differeret, & quadam secundum eum, quæ antiquitus Ecclesie tradita furent, mentionem facit hujus viri his verbis. Cerinthus, inquit, à quo Cerinthiana heres oborta est, figuris suis auctoritate magni nominis acquirere secundum Scripturam hujus pravam intelligentiam gelibet, quippe cuius haec erat heres, ut affirmaret terrenum futurum esse Christi regnum. Et quia erat ventris, gula, & libidinis deditus, & futura decernebat, quæ nisi propria libido dictabat, ventris, & corporis, quæ sub ventre sunt, incitamenta, cibis, potibus, ac nuptiis praedictis expienda, & ut aliud factrus diceret videatur, legales auctoritate felicitates rufus celebrandas, & hostias carnales iterum jugulandas. Hec Eusebius de hereti Cerinthi, que ut diximus fundatur in loc. c. Apocalip. & alii Scriptura locis male intellectis, que in utroque testamento promittunt in illa futura beatitudine cibum, & potum, ut apud Islam cap. 45. Seru mei command, vos autem servis mei, & rite obtemperate tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & quid idem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam factum impossibile, immortale, & gloriosum, & propter tunc aliumplio cibi, & vini in alimentum Corporis Christi non conveceretur, itaque cum discipulis suis manducare, & bibit ostendens veritatem resurrectionis, & eum quidem ille est, qui paulus erat. Novum autem illud appella propter novum modum, quo post resurrectionem vnum aliumpli, & bibit, non enim Corpus Christi tunc erat passibile cibo, & potu indigenas, sed iam